

केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान  
Central Ayurveda Research Institute

केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

CCRAS, Ministry of AYUSH, Government of India

4- सी. एन. ब्लॉक, सेक्टर- V, विधाननगर, कोलकाता - 700091

4- CN Block, Sector -V, Bidhannagar, Kolkata - 700091.

EPBX : 033 2367-3881/1002, Ph. 033 2367-3808 (Director)

Email: nriadd-kolkata@gov.in & nriadd.kolkata@gmail.com



Ref No.: F.6-62/2021-CARI/Tech./NIF/

Date: 24.02.2021

**Advertisement No. 01/2021**

**WALK IN INTERVIEW**

This Institute intends to engage services of the following posts on contractual & co-terminus basis for National Innovation Foundation (NIF) funded project "**Development of Quality Control standards of ten (10) Indigenous Medicinal Plants of India**" for a period of One (01) year.

Name & No. of the post	Qualification, experience	Monthly remuneration	Age limit	Date and Time of Written Test/ Interview
<b>Senior Research Fellow (Chemistry)-01</b>	<b>Essential :</b> M.Sc. Chemistry with two years of Research experience/M. Pharm Pharmaceutical Chemistry from a recognized University /Institution <b>Desirable:</b> i. Working knowledge in TLC/HPTLC ii. Experience in phytochemical analysis.	Rs. 35,000/- + HRA (24%)	35 years	16.03.2021 at 11.00 am
<b>Senior Research Fellow (Pharmacognosy/Botany)-01</b>	<b>Essential :</b> M.Sc. Botany/ with two years of Research experience/ M. Pharm. (Pharmacognosy) from a recognized University /Institution <b>Desirable:</b> i. Drawing skills of plant anatomical features and photomicrograph. ii. Working knowledge in computer	Rs. 35,000/- + HRA (24%)	35 years	17.03.2021 at 11.00 am

Interested candidates fulfilling the above criteria should apply in the prescribed proforma along with self attested copy of certificates in support of age and qualification and two passport size recent photographs. The candidates are required to appear for written test/interviews at the above mentioned address. The candidates who are attending for interview will be required to carry their original testimonials for verification. The interested candidates must reach the venue **at 11.00 am** for registration and beyond that, no candidate will be allowed for interview.

**NOTE: 1.** The engagement would be purely on contractual basis and co-terminus with the projects and no claim for continuance of regular appointment will be entertained. **2.** The eligibility of candidates in respect of age will be determined as on 01-01-2021. Relaxation of age for SC/ST/OBC candidates as per Govt. of India Rules. **3.** No TA/DA will be paid for attending the written test/interview. **4.** Candidates already working should produce "No Objection Certificate" in case he / she is employed elsewhere. **5.** The application format may be downloaded from the Council's website [www.ccras.nic](http://www.ccras.nic).

Sd/-  
Director (Institute)

केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान  
Central Ayurveda Research Institute

केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार  
CCRAS, Ministry of AYUSH, Government of India  
4- सी. एन. ब्लॉक, सेक्टर- V, विधाननगर, कोलकाता - 700091  
4- CN Block, Sector -V, Bidhannagar, Kolkata - 700091.  
EPBX : 033 2367-3881/1002, Ph. 033 2367-3808 (Director)  
Email: nriadd-kolkata@gov.in & nriadd.kolkata@gmail.com



फा. सं. : 6-62/2021-सीएआरआई/तक./एनआईएफ/

दिनांक : 24.02.2021

विज्ञापन सं. 01/2021

साक्षात्कार संचालन

यह संस्थान नेशनल इनोवेशन फाउंडेशन (एनआईएफ) द्वारा वित्त पोषित "भारत के दस (10) स्वदेशी औषधीय पौधों की गुणवत्ता नियंत्रण मानकों का विकास" नामक परियोजना के लिए संविदात्मक और सह-टर्मिनस के आधार पर निम्नलिखित पदों की सेवाओं को एक (01) वर्षों की अवधि के लिए सहभागिता का आशय रखता है।

पद का नाम और सं.	शैक्षणिक योग्यता, अनुभव	मासिक पारिश्रमिक	आयु सीमा	लिखित परीक्षा / साक्षात्कार की तिथि और समय
वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (रसायन विज्ञान) - 01	<b>आवश्यक :</b> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से रसायन विज्ञान में स्नातकोत्तर के साथ दो वर्ष का अनुसंधान अनुभव / एम.फार्म (फार्मास्युटिकल केमिस्ट्री) <b>वांछनीय :</b> i. टीएलसी / एचपीटीएलसी में कार्य साधक ज्ञान। ii. फाइटोकेमिकल विश्लेषण में अनुभव।	रु. 35,000/- + आ.कि.भ. (24%)	35 वर्ष	16.03.2021 11.00 बजे पूर्वाह्न
वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (भेषज अभिज्ञानीय विज्ञान/वनस्पति विज्ञान) - 01	<b>आवश्यक :</b> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से वनस्पति शास्त्र में स्नातकोत्तर के साथ दो वर्ष का अनुसंधान अनुभव / एम.फार्म (भेषज अभिज्ञानीय विज्ञान) <b>वांछनीय :</b> i. पौधे की शारीरिक विशेषताओं और फोटोमाइक्रोग्राफ के ड्राइंग में कौशल ii. कंप्यूटर में कार्य साधक ज्ञान	रु. 35,000/- + आ.कि.भ. (24%)	35 वर्ष	17.03.2021 11.00 बजे पूर्वाह्न

उपरोक्त मानदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवारों को निर्धारित प्रोफार्मा में आयु और योग्यता के समर्थन में प्रमाण पत्र की स्वप्रमाणित प्रति और दो पासपोर्ट आकार की हाल की तस्वीरों के साथ आवेदन करना चाहिए। उम्मीदवारों को उपर्युक्त पते पर लिखित परीक्षा / साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना आवश्यक है। जो उम्मीदवार साक्षात्कार के लिए भाग ले रहे हैं, उन्हें सत्यापन के लिए अपने मूल प्रमाण पत्र को ले जाना आवश्यक होगा। इच्छुक उम्मीदवारों को पंजीकरण के लिए पूर्वाह्न 11 बजे कार्यक्रम स्थल पर पहुंचना होगा और उसके बाद, किसी भी उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए अनुमति नहीं दी जाएगी।

**नोट :** 1. यह सहभागिता विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर होगा और परियोजनाओं के साथ सह-टर्मिनस होगा और नियमित नियुक्ति जारी रखने के लिए किसी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा। 2. आयु के संबंध में उम्मीदवारों की पात्रता का निर्धारण 01-01-2021 के अनुसार किया जाएगा। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अत्यन्त पिछड़ा वर्ग उम्मीदवारों के लिए भारत सरकार के नियमों के अनुसार आयु में छूट होगा। 3. लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में भाग लेने के लिए किसी टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। 4. पहले से काम कर रहे उम्मीदवारों को "अनापत्ति प्रमाण पत्र" प्रस्तुत करना होगा, यदि वह कहीं और कार्यरत है। 5. आवेदन प्रपत्र परिषद् की वेबसाइट www.ccras.nic से डाउनलोड किया जा सकता है।

सही/-  
निदेशक (संस्थान)